

# 貸借対照表

(令和 8年 3月31日現在)

郡山法人会 令和 7年度

(単位：円)

| 科 目               | 当年度         | 前年度         | 増 減         |
|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>I 資産の部</b>     |             |             |             |
| 1. 流動資産           |             |             |             |
| 現金預金              | 13,736,929  | 15,731,285  | △ 1,994,356 |
| 未収入金              | 191,208     | 132,880     | 58,328      |
| 流動資産合計            | 13,928,137  | 15,864,165  | △ 1,936,028 |
| 2. 固定資産           |             |             |             |
| (2) 特定資産          |             |             |             |
| 退職給付引当資産          | 23,491,295  | 22,964,614  | 526,681     |
| 敷金・保証金引当資産        | 4,000,000   | 4,000,000   | 0           |
| 修繕積立資産            | 20,000,000  | 20,000,000  | 0           |
| 特定資産合計            | 47,491,295  | 46,964,614  | 526,681     |
| (3) その他固定資産       |             |             |             |
| 建物                | 28,963,883  | 30,361,612  | △ 1,397,729 |
| 建物附属設備            | 6           | 7           | △ 1         |
| 什器備品              | 104,613     | 130,727     | △ 26,114    |
| 土地                | 75,242,277  | 75,242,277  | 0           |
| 出資金               | 100,000     | 100,000     | 0           |
| その他固定資産合計         | 104,410,779 | 105,834,623 | △ 1,423,844 |
| 固定資産合計            | 151,902,074 | 152,799,237 | △ 897,163   |
| 資産合計              | 165,830,211 | 168,663,402 | △ 2,833,191 |
| <b>II 負債の部</b>    |             |             |             |
| 1. 流動負債           |             |             |             |
| 未払金               | 913         | 78,683      | △ 77,770    |
| 前受家賃              | 1,233,100   | 1,233,100   | 0           |
| 預り金               | 622,498     | 1,087,438   | △ 464,940   |
| 未払消費税等            | 674,000     | 683,100     | △ 9,100     |
| 未払法人税等            | 1,122,900   | 1,169,200   | △ 46,300    |
| 流動負債合計            | 3,653,411   | 4,251,521   | △ 598,110   |
| 2. 固定負債           |             |             |             |
| 退職給付引当金           | 23,491,295  | 22,964,614  | 526,681     |
| 修繕積立引当金           | 20,000,000  | 20,000,000  | 0           |
| 預り敷金              | 4,000,000   | 4,000,000   | 0           |
| 固定負債合計            | 47,491,295  | 46,964,614  | 526,681     |
| 負債合計              | 51,144,706  | 51,216,135  | △ 71,429    |
| <b>III 正味財産の部</b> |             |             |             |
| 1. 指定正味財産         |             |             |             |
| 指定正味財産合計          | 0           | 0           | 0           |
| 2. 一般正味財産         |             |             |             |
| その他一般正味財産         | 114,685,505 | 117,447,267 | △ 2,761,762 |
| 一般正味財産合計          | 114,685,505 | 117,447,267 | △ 2,761,762 |
| (うち特定資産への充当額)     | 1,534,522   | 1,007,841   | 526,681     |
| 正味財産合計            | 114,685,505 | 117,447,267 | △ 2,761,762 |
| 負債及び正味財産合計        | 165,830,211 | 168,663,402 | △ 2,833,191 |

# 財産目録

(令和8年3月31日現在)

郡山法人会 令和7年度

(単位：円)

| 貸借対照表科目                                |                  | 場所・物量等                         | 使用目的等   | 金額                 |               |            |
|--|------------------|--------------------------------|---|--------------------|---------------|------------|
| <b>(流動資産)</b>                          |                  |                                |   |                    |               |            |
| 現金<br>預金                               |                  | 手元保管                           | 運転資金として   | 96,183             |               |            |
|  |                  | 普通預金                           |   | 13,612,632         |               |            |
|  |                  | 東邦銀行                           |   | 6,718,443          |               |            |
|  |                  | 大東銀行                           |   | 2,464,773          |               |            |
|  |                  | 郡山信用金庫                         |   | 719,583            |               |            |
|  |                  | 福島銀行                           |   | 268,444            |               |            |
|  |                  | 福島県商工信用組合                      |   | 235,362            |               |            |
|  |                  | みずほ銀行                          |   | 1,195,220          |               |            |
|  |                  | 須賀川信用金庫                        |   | 246,266            |               |            |
|  |                  | 足利銀行                           |   | 207,084            |               |            |
|  |                  | 常陽銀行                           |   | 28,238             |               |            |
|  |                  | 七十七銀行                          |   | 192,162            |               |            |
|  |                  | 秋田銀行                           |   | 543,121            |               |            |
|  |                  | ゆうちょ銀行                         |   | 97,272             |               |            |
|  |                  | 東邦銀行青年部                        |   | 193,189            |               |            |
|  |                  | 郡山信用金庫青年部                      |   | 110,187            |               |            |
| 東邦銀行女性部                                | 381,261          |                                |   |                    |               |            |
| 郡山信用金庫女性部                              | 12,027           |                                |   |                    |               |            |
| 振替貯金                                   | 28,114           |                                |   |                    |               |            |
| 未収入金                                   | ALSOK福島、スタジオハナホウ | 電気料金、多目的ホール使用料                 | 191,208   |                    |               |            |
| <b>流動資産合計</b>                          |                  |                                |   | <b>13,928,137</b>  |               |            |
| <b>(固定資産)</b>                          |                  |                                |   |                    |               |            |
| <b>特定資産</b>                            |                  |                                |   |                    |               |            |
| 退職給付引当資産                               |                  |                                | 職員退職金   | 23,491,295         |               |            |
|  |                  |                                |   | 郡山信用金庫普通預金         | 13,491,295    |            |
|  |                  |                                |   | 郡山信用金庫定期預金         | 10,000,000    |            |
|  |                  |                                |   | 敷金・保証金引当資産         | 4,000,000     |            |
|  |                  |                                |   | 郡山信用金庫定期預金         | 4,000,000     |            |
|  |                  |                                |   | 修繕積立資産             | 20,000,000    |            |
|  |                  |                                |   | 東邦銀行定期預金           | 3,000,000     |            |
|  |                  |                                |   | 福島県商工信用組合定期預金      | 9,000,000     |            |
|  |                  |                                |   | 大東銀行定期預金           | 8,000,000     |            |
|  |                  |                                |   | その他固定資産            |               |            |
| 建物                                     | 建物附属設備           | 鉄筋コンクリート造陸屋根4階建944㎡            | うち公益目的保有財産20%   | 28,963,883         |               |            |
|  |                  |                                |   | 空調機                | うち公益目的保有財産20% | 6          |
|  |                  |                                |   | イス・テーブル            | うち公益目的保有財産65% | 104,613    |
|  |                  |                                |   | 土地                 | うち公益目的保有財産20% | 75,242,277 |
|  |                  |                                |   | 出資金                | 出資金           | 100,000    |
|  |                  |                                |   | 郡山信用金庫             |               | 50,000     |
|  |                  |                                |   | 福島県商工信用組合          |               | 50,000     |
| <b>固定資産合計</b>                          |                  |                                |   | <b>151,902,074</b> |               |            |
| <b>資産合計</b>                            |                  |                                |   | <b>165,830,211</b> |               |            |
| <b>(流動負債)</b>                          |                  |                                |   |                    |               |            |
| 未払金<br>前受家賃<br>預り金<br>未払消費税等<br>未払法人税等 |                  | 東部ガス<br>ALSOK福島<br>PET健診受診者、職員 | ガス料金<br>会館1,2階賃貸料<br>PET健診料、社会保険料<br>消費税等<br>法人税・法人住民税等 | 913                |               |            |
|  |                  |                                |   | 1,233,100          |               |            |
|  |                  |                                |   | 622,498            |               |            |
|  |                  |                                |   | 674,000            |               |            |
|  |                  |                                |   | 1,122,900          |               |            |
| <b>流動負債合計</b>                          |                  |                                |   | <b>3,653,411</b>   |               |            |
| <b>(固定負債)</b>                          |                  |                                |   |                    |               |            |
| 退職給付引当金<br>修繕積立引当金<br>預り敷金             |                  |                                | 職員退職金<br>会館修繕費<br>会館賃貸敷金                                | 23,491,295         |               |            |
|  |                  |                                |   | 20,000,000         |               |            |
|  |                  |                                |   | 4,000,000          |               |            |
| <b>固定負債合計</b>                          |                  |                                |   | <b>47,491,295</b>  |               |            |
| <b>負債合計</b>                            |                  |                                |   | <b>51,144,706</b>  |               |            |
| <b>正味財産</b>                            |                  |                                |   | <b>114,685,505</b> |               |            |

# 財務諸表に対する注記

〈令和7年度〉

## 1. 重要な会計方針

### (1) 固定資産の減価償却の方法

建物：直接法による定額法で実施している。

建物附属設備：直接法による定率法で実施している。

什器備品：直接法による定率法で実施している。

### (2) 消費税等の会計処理

収益項目については、税抜き額、費用項目については税込み額で表示している。

## 2. 特定資産の増減額及び当期末残高

(単位：円)

| 科 目        | 前期末残高      | 当期増加額   | 当期減少額 | 当期末残高      |
|------------|------------|---------|-------|------------|
| 退職給付引当資産   | 22,964,614 | 526,681 | 0     | 23,491,295 |
| 敷金・保証金引当資産 | 4,000,000  | 0       | 0     | 4,000,000  |
| 修繕積立資産     | 20,000,000 | 0       | 0     | 20,000,000 |
| 合 計        | 46,964,614 | 526,681 | 0     | 47,491,295 |

## 3. 減価償却資産の減価償却累計額及び当期末残高

(単位：円)

| 科 目           | 取得価額       | 減価償却累計額    | 当期末残高      |
|---------------|------------|------------|------------|
| 建 物           | 59,155,908 | 30,192,025 | 28,963,883 |
| 建物附属設備（空調機）   | 14,784,000 | 14,783,994 | 6          |
| 什器備品(テーブル・イス) | 2,614,500  | 2,509,887  | 104,613    |
| 合 計           | 76,554,408 | 47,485,906 | 29,068,502 |

# 正味財産増減計算書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

郡山法人会 令和7年度

(単位：円)

| 科 目          | 当年度        | 前年度        | 増 減         | 摘 要         |
|--------------|------------|------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |            |            |             |             |
| 1. 経常増減の部    |            |            |             |             |
| (1) 経常収益     |            |            |             |             |
| 受取会費         | 20,186,100 | 20,506,100 | △ 320,000   | 年会費         |
| 正会員受取会費      | 19,488,900 | 19,831,200 | △ 342,300   | 正会員会費       |
| 特別会員受取会費     | 697,200    | 674,900    | 22,300      | 特別会員会費      |
| 事業収益         | 22,704,287 | 22,430,928 | 273,359     | 参加会費等       |
| 社会貢献事業収益     | 167,273    | 146,364    | 20,909      | 婚活事業参加会費    |
| 研修事業収益       | 155,455    | 213,928    | △ 58,473    | セミナー受講料     |
| 広報事業収益       | 665,000    | 685,000    | △ 20,000    | 暑中・年賀広告料    |
| 会員親睦事業収益     | 6,572,638  | 6,242,098  | 330,540     | 会員交流事業参加会費  |
| その他事業収益      | 15,143,921 | 15,143,538 | 383         | 収益事業収入      |
| 貸貸事業収益       | 14,925,921 | 14,897,538 | 28,383      | 法人会館賃貸料     |
| 会議室貸出事業収益    | 218,000    | 246,000    | △ 28,000    | 会議室貸出料      |
| 受取補助金等       | 18,471,727 | 18,463,534 | 8,193       | 助成金・補助金     |
| 受取県連補助金      | 1,370,527  | 1,220,934  | 149,593     | 県連補助金       |
| 受取全法連助成金     | 350,000    | 350,000    | 0           | 公益事務負担助成金   |
| 受取全法連助成金振替額  | 16,540,200 | 16,596,600 | △ 56,400    | 福利厚生制度手数料   |
| 受取全法連補助金     | 211,000    | 296,000    | △ 85,000    | 全法連補助金      |
| 受取負担金        | 1,674,546  | 1,342,091  | 332,455     | 参加会費等       |
| 受取負担金        | 666,546    | 381,091    | 285,455     | 理事会懇談会費     |
| 青年・女性部会受取負担金 | 1,008,000  | 961,000    | 47,000      | 青年部・女性部会年会費 |
| 青年受取負担金      | 690,000    | 670,000    | 20,000      | 青年部会年会費     |
| 女性受取負担金      | 318,000    | 291,000    | 27,000      | 女性部会年会費     |
| 雑収益          | 1,754,346  | 1,611,418  | 142,928     | その他の収入      |
| 受取利息         | 80,957     | 20,871     | 60,086      | 預金利子        |
| 雑収益          | 1,673,389  | 1,590,547  | 82,842      | お祝い、報奨金等    |
| 経常収益計        | 64,791,006 | 64,354,071 | 436,935     |             |
| (2) 経常費用     |            |            |             |             |
| 事業費          | 58,803,748 | 60,210,891 | △ 1,407,143 |             |
| 給料手当         | 15,008,717 | 14,785,507 | 223,210     | 公益・収益事業職員給料 |
| 退職給付費用       | 480,334    | 462,281    | 18,053      | 退職給付引当金     |
| 福利厚生費        | 3,357,706  | 3,161,179  | 196,527     | 法定福利費・厚生費   |
| 会議費          | 7,675,850  | 8,013,501  | △ 337,651   | 懇談会等        |
| 旅費交通費        | 6,719,471  | 6,103,471  | 616,000     | 出張旅費・交通費等   |
| 通信運搬費        | 4,213,059  | 4,348,315  | △ 135,256   | 電話・郵送料等     |
| 減価償却費        | 1,351,660  | 1,471,359  | △ 119,699   | 減価償却費       |
| 建物、附属設備      | 1,327,844  | 1,468,328  | △ 140,484   | (建物、空調機)    |
| 什器備品         | 23,816     | 3,031      | 20,785      | (イス、テーブル)   |
| 消耗什器備品費      | 17,336     | 161,829    | △ 144,493   | 事務備品等       |
| 消耗品費         | 461,817    | 413,515    | 48,302      | 事務用品等       |
| 修繕費          | 608,707    | 187,900    | 420,807     | 修繕費用        |
| 修繕積立費用       | 0          | 2,736,000  | △ 2,736,000 | 修繕積立費       |
| 印刷製本費        | 3,977,001  | 2,976,511  | 1,000,490   | コピー・用紙印刷等   |
| 燃料費          | 62,676     | 61,008     | 1,668       | ガソリン代等      |
| 光熱水料費        | 2,636,763  | 2,648,429  | △ 11,666    | 電気・水道・ガス    |
| 賃借料          | 1,324,385  | 1,334,235  | △ 9,850     | リース代        |
| 保険料          | 314,545    | 314,192    | 353         | 火災保険料等      |
| 諸謝金          | 2,698,000  | 3,649,490  | △ 951,490   | 講師謝金・原稿料等   |
| 租税公課         | 2,067,143  | 2,029,229  | 37,914      | 固定資産税等      |
| 支払負担金        | 277,560    | 320,560    | △ 43,000    | 他団体参加会費     |
| 委託費          | 178,650    | 178,650    | 0           | ネットセミナー保守費  |
| 事務委託費        | 177,065    | 178,570    | △ 1,505     | 支部事務委託費     |
| 会場費          | 1,687,700  | 1,339,035  | 348,665     | 会場賃借費       |
| 広告宣伝費        | 122,664    | 112,632    | 10,032      | 広告費         |
| 新聞図書費        | 121,150    | 121,264    | △ 114       | 新聞購読料等      |
| 事務所管理費       | 2,587,065  | 2,474,038  | 113,027     | 事務所清掃・警備等   |
| 支払手数料        | 676,724    | 628,191    | 48,533      | 振込手数料等      |

| 科 目             | 当年度          | 前年度          | 増 減         | 摘 要        |
|-----------------|--------------|--------------|-------------|------------|
| 管理費             | 7,626,120    | 7,024,184    | 601,936     |            |
| 給料手当            | 1,234,483    | 1,216,123    | 18,360      | 法人管理職員給料   |
| 退職給付費用          | 46,347       | 44,606       | 1,741       | 退職給付引当金    |
| 福利厚生費           | 323,989      | 305,024      | 18,965      | 法定福利費・厚生費  |
| 会議費             | 2,726,218    | 2,036,342    | 689,876     | 懇談会等       |
| 旅費交通費           | 95,454       | 116,240      | △ 20,786    | 出張旅費・交通費等  |
| 旅費交通費（共通）       | 30,574       | 28,720       | 1,854       | （共通費用）     |
| 旅費交通費（直接）       | 64,880       | 87,520       | △ 22,640    | （直接費用）     |
| 通信運搬費           | 1,006,361    | 776,091      | 230,270     | 電話・郵送料等    |
| 通信運搬費（共通）       | 89,871       | 99,565       | △ 9,694     | （共通費用）     |
| 通信運搬費（直接）       | 916,490      | 676,526      | 239,964     | （直接費用）     |
| 減価償却費           | 72,184       | 77,572       | △ 5,388     | 減価償却費      |
| 建物、附属設備         | 69,886       | 77,280       | △ 7,394     | （建物、空調機）   |
| 什器備品            | 2,298        | 292          | 2,006       | （イス、テーブル）  |
| 消耗什器備品費         | 1,672        | 15,614       | △ 13,942    | 事務備品等      |
| 消耗品費            | 17,373       | 16,364       | 1,009       | 事務用品等      |
| 修繕費             | 45,573       | 0            | 45,573      | 修繕費用       |
| 修繕積立費用          | 0            | 264,000      | △ 264,000   | 修繕積立費      |
| 印刷製本費           | 488,592      | 530,404      | △ 41,812    | コピー・用紙印刷等  |
| 印刷製本費（共通）       | 29,067       | 29,079       | △ 12        | （共通費用）     |
| 印刷製本費（直接）       | 459,525      | 501,325      | △ 41,800    | （直接費用）     |
| 燃料費             | 6,047        | 5,886        | 161         | ガソリン代等     |
| 光熱水料費           | 138,777      | 139,391      | △ 614       | 電気・水道・ガス   |
| 賃借料             | 127,791      | 128,741      | △ 950       | リース代       |
| 保険料             | 16,555       | 16,378       | 177         | 火災保険料等     |
| 租税公課            | 108,797      | 106,801      | 1,996       | 固定資産税等     |
| 諸会費             | 130,300      | 111,100      | 19,200      | 上部団体会費等    |
| 支払負担金           | 440          | 440          | 0           | 他団体参加会費    |
| 委託費             | 3,150        | 3,150        | 0           | ネットセミナー保守費 |
| 事務委託費           | 17,085       | 17,230       | △ 145       | 支部事務委託費    |
| 広告宣伝費           | 11,836       | 10,868       | 968         | 広告費        |
| 新聞図書費           | 121,150      | 121,264      | △ 114       | 新聞購読料等     |
| 渉外慶弔費           | 334,500      | 269,500      | 65,000      | お祝い・香典等    |
| 表彰費             | 353,000      | 507,000      | △ 154,000   | 表彰記念品等     |
| 事務所管理費          | 136,161      | 130,212      | 5,949       | 事務所清掃・警備等  |
| 支払手数料           | 62,285       | 57,843       | 4,442       | 振込手数料等     |
| 経常費用計           | 66,429,868   | 67,235,075   | △ 805,207   |            |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,638,862  | △ 2,881,004  | 1,242,142   |            |
| 評価損益等計          | 0            | 0            | 0           |            |
| 当期経常増減額         | △ 1,638,862  | △ 2,881,004  | 1,242,142   |            |
| 2. 経常外増減の部      |              |              |             |            |
| (1) 経常外収益       |              |              |             |            |
| 経常外収益計          | 0            | 0            | 0           |            |
| (2) 経常外費用       |              |              |             |            |
| 経常外費用計          | 0            | 0            | 0           |            |
| 当期経常外増減額        | 0            | 0            | 0           |            |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | △ 1,638,862  | △ 2,881,004  | 1,242,142   |            |
| 法人税、住民税及び事業税    | 1,122,900    | 1,169,200    | △ 46,300    |            |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 2,761,762  | △ 4,050,204  | 1,288,442   |            |
| 一般正味財産期首残高      | 117,447,267  | 121,497,471  | △ 4,050,204 |            |
| 一般正味財産期末残高      | 114,685,505  | 117,447,267  | △ 2,761,762 |            |
| II 指定正味財産増減の部   |              |              |             |            |
| 受取補助金等          | 16,540,200   | 16,596,600   | △ 56,400    |            |
| 受取全法連助成金        | 16,540,200   | 16,596,600   | △ 56,400    |            |
| 一般正味財産への振替額     | △ 16,540,200 | △ 16,596,600 | 56,400      |            |
| 一般正味財産への振替額     | △ 16,540,200 | △ 16,596,600 | 56,400      |            |
| 当期指定正味財産増減額     | 0            | 0            | 0           |            |
| 指定正味財産期首残高      | 0            | 0            | 0           |            |
| 指定正味財産期末残高      | 0            | 0            | 0           |            |
| III 正味財産期末残高    | 114,685,505  | 117,447,267  | △ 2,761,762 |            |

正味財産増減計算書内訳表

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

郡山法人会 令和7年度

(単位：円)

| 科 目               | 公益目的事業会計      |              |             |              |              | 収益事業等会計    |            |            | 法人会計        |              |
|-------------------|---------------|--------------|-------------|--------------|--------------|------------|------------|------------|-------------|--------------|
|                   | 公益1           | 公益2          | 公益3         | 公益共通         | 小計           | 収益1        | その他1       | 小計         | 法人会計        | 合計           |
| I 一般正味財産増減の部      |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| 1. 経常増減の部         |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| (1) 経常収益          |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| 受取会費              | 0             | 0            | 0           | 6,396,100    | 6,396,100    | 0          | 8,750,000  | 8,750,000  | 5,040,000   | 20,186,100   |
| 正会員受取会費           | 0             | 0            | 0           | 6,168,900    | 6,168,900    | 0          | 8,450,000  | 8,450,000  | 4,870,000   | 19,488,900   |
| 特別会員受取会費          | 0             | 0            | 0           | 227,200      | 227,200      | 0          | 300,000    | 300,000    | 170,000     | 697,200      |
| 事業収益              | 1,160,819     | 166,455      | 167,273     | 0            | 1,494,547    | 15,143,921 | 6,065,819  | 21,209,740 | 0           | 22,704,287   |
| 社会貢献事業収益          | 0             | 0            | 0           | 0            | 167,273      | 0          | 0          | 0          | 0           | 167,273      |
| 研修事業収益            | 0             | 155,455      | 0           | 0            | 155,455      | 0          | 0          | 0          | 0           | 155,455      |
| 広報事業収益            | 654,000       | 11,000       | 0           | 0            | 665,000      | 0          | 0          | 0          | 0           | 665,000      |
| 会員親睦事業収益          | 506,819       | 0            | 0           | 0            | 506,819      | 0          | 6,065,819  | 6,065,819  | 0           | 6,572,638    |
| その他事業収益           | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 15,143,921 | 0          | 15,143,921 | 0           | 15,143,921   |
| 貸貸事業収益            | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 14,925,921 | 0          | 14,925,921 | 0           | 14,925,921   |
| 会議室貸出事業収益         | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 218,000    | 0          | 218,000    | 0           | 218,000      |
| 受取補助金等            | 0             | 0            | 0           | 16,540,200   | 16,540,200   | 0          | 716,000    | 716,000    | 1,215,527   | 18,471,727   |
| 受取県連補助金           | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 716,000    | 716,000    | 654,527     | 1,370,527    |
| 受取全法連助成金          | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 350,000     | 350,000      |
| 受取全法連助成金振替額       | 0             | 0            | 0           | 16,540,200   | 16,540,200   | 0          | 0          | 0          | 0           | 16,540,200   |
| 受取全法連補助金          | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 211,000     | 211,000      |
| 受取負担金             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 1,008,000  | 1,008,000  | 666,546     | 1,674,546    |
| 受取負担金             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 666,546     | 666,546      |
| 青年・女性部会受取負担金      | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 1,008,000  | 1,008,000  | 0           | 1,008,000    |
| 青年受取負担金           | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 690,000    | 690,000    | 0           | 690,000      |
| 女性受取負担金           | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 318,000    | 318,000    | 0           | 318,000      |
| 雑収益               | 58,591        | 7,773        | 8,364       | 0            | 74,728       | 605,934    | 303,291    | 909,225    | 770,393     | 1,754,346    |
| 受取利息              | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 80,957      | 80,957       |
| 雑収益               | 58,591        | 7,773        | 8,364       | 0            | 74,728       | 605,934    | 303,291    | 909,225    | 689,436     | 1,673,389    |
| 経常収益計             | 1,219,410     | 174,228      | 175,637     | 22,936,300   | 24,505,575   | 15,749,855 | 16,843,110 | 32,592,965 | 7,692,466   | 64,791,006   |
| (2) 経常費用          |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| 事業費               | 23,616,547    | 9,298,010    | 1,549,574   | 0            | 34,464,131   | 7,609,591  | 16,730,026 | 24,339,617 | 0           | 58,803,748   |
| 給料手当              | 9,193,652     | 3,183,667    | 259,891     | 0            | 12,637,210   | 568,512    | 1,802,995  | 2,371,507  | 0           | 15,008,717   |
| 退職給付費用            | 286,517       | 108,496      | 6,846       | 0            | 401,859      | 16,327     | 62,148     | 78,475     | 0           | 480,334      |
| 福利厚生費             | 2,002,477     | 758,428      | 47,861      | 0            | 2,809,136    | 114,131    | 434,439    | 548,570    | 0           | 3,357,706    |
| 会議費               | 346,389       | 32,800       | 368,566     | 0            | 747,755      | 0          | 6,928,095  | 6,928,095  | 0           | 7,675,850    |
| 旅費交通費             | 1,073,221     | 169,992      | 29,686      | 0            | 1,272,899    | 10,770     | 5,435,802  | 5,446,572  | 0           | 6,719,471    |
| 通信運搬費             | 3,563,852     | 251,593      | 25,336      | 0            | 3,840,781    | 31,659     | 340,619    | 372,278    | 0           | 4,213,059    |
| 減価償却費             | 195,912       | 75,265       | 28,293      | 0            | 299,470      | 979,223    | 72,967     | 1,052,190  | 0           | 1,351,660    |
| 建物・附属設備           | 181,704       | 69,886       | 27,954      | 0            | 279,544      | 978,414    | 69,886     | 1,048,300  | 0           | 1,327,844    |
| 什器備品              | 14,208        | 5,379        | 339         | 0            | 19,926       | 809        | 3,081      | 3,890      | 0           | 23,816       |
| 消耗什器備品費           | 10,343        | 3,915        | 247         | 0            | 14,505       | 589        | 2,242      | 2,831      | 0           | 17,336       |
| 消耗品費              | 371,070       | 40,669       | 16,798      | 0            | 428,537      | 6,120      | 27,160     | 33,280     | 0           | 461,817      |
| 修繕費               | 281,729       | 106,683      | 6,732       | 0            | 395,144      | 152,454    | 61,109     | 213,563    | 0           | 608,707      |
| 印刷製本費             | 3,190,169     | 402,443      | 145,094     | 0            | 3,737,706    | 35,319     | 203,976    | 239,295    | 0           | 3,977,011    |
| 燃料費               | 37,388        | 14,156       | 893         | 0            | 52,437       | 2,130      | 8,109      | 10,239     | 0           | 62,676       |
| 光熱水料費             | 277,554       | 138,777      | 138,777     | 0            | 555,108      | 1,942,878  | 138,777    | 2,081,655  | 0           | 2,636,763    |
| 貸借料               | 789,986       | 299,148      | 18,878      | 0            | 1,108,012    | 45,017     | 171,356    | 216,373    | 0           | 1,324,385    |
| 保険料               | 43,043        | 16,555       | 6,622       | 0            | 66,220       | 231,770    | 16,555     | 248,325    | 0           | 314,545      |
| 諸謝金               | 300,000       | 2,222,000    | 176,000     | 0            | 2,698,000    | 0          | 0          | 0          | 0           | 2,698,000    |
| 租税公課              | 282,872       | 108,797      | 43,518      | 0            | 435,187      | 1,523,159  | 108,797    | 1,631,956  | 0           | 2,067,143    |
| 支払負担金             | 163,720       | 1,030        | 65          | 0            | 164,815      | 155        | 112,590    | 112,745    | 0           | 2,277,560    |
| 委託費               | 31,500        | 128,250      | 6,300       | 0            | 166,050      | 9,450      | 3,150      | 12,600     | 0           | 178,500      |
| 事務委託費             | 105,621       | 39,994       | 2,523       | 0            | 148,138      | 6,018      | 22,909     | 28,927     | 0           | 177,065      |
| 会場費               | 126,105       | 882,930      | 151,935     | 0            | 1,160,970    | 0          | 526,730    | 526,730    | 0           | 1,687,700    |
| 広告宣伝費             | 73,169        | 27,707       | 1,748       | 0            | 102,624      | 4,169      | 15,871     | 20,040     | 0           | 122,664      |
| 新聞図書費             | 121,150       | 0            | 0           | 0            | 121,150      | 0          | 0          | 0          | 0           | 121,150      |
| 事務所管理費            | 354,019       | 136,161      | 54,464      | 0            | 544,644      | 1,906,260  | 136,161    | 2,042,421  | 0           | 2,587,065    |
| 支払手数料             | 394,719       | 148,554      | 12,501      | 0            | 555,774      | 23,481     | 97,469     | 120,950    | 0           | 676,724      |
| 管理費               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 7,626,120   | 7,626,120    |
| 給料手当              | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 1,234,483   | 1,234,483    |
| 退職給付費用            | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 46,347      | 46,347       |
| 福利厚生費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 323,989     | 323,989      |
| 会議費               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 2,726,218   | 2,726,218    |
| 旅費交通費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 95,454      | 95,454       |
| 旅費交通費(共通)         | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 30,574      | 30,574       |
| 旅費交通費(直接)         | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 64,880      | 64,880       |
| 通信運搬費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 1,006,361   | 1,006,361    |
| 通信運搬費(共通)         | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 89,871      | 89,871       |
| 通信運搬費(直接)         | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 916,490     | 916,490      |
| 減価償却費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 72,184      | 72,184       |
| 建物・附属設備           | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 69,886      | 69,886       |
| 什器備品              | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 2,298       | 2,298        |
| 消耗什器備品費           | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 1,672       | 1,672        |
| 消耗品費              | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 17,373      | 17,373       |
| 修繕費               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 45,573      | 45,573       |
| 印刷製本費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 488,592     | 488,592      |
| 印刷製本費(共通)         | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 29,067      | 29,067       |
| 印刷製本費(直接)         | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 459,525     | 459,525      |
| 燃料費               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 6,047       | 6,047        |
| 光熱水料費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 138,777     | 138,777      |
| 貸借料               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 127,791     | 127,791      |
| 保険料               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 16,555      | 16,555       |
| 租税公課              | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 108,797     | 108,797      |
| 諸会費               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 130,300     | 130,300      |
| 支払負担金             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 440         | 440          |
| 委託費               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 3,150       | 3,150        |
| 事務委託費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 17,085      | 17,085       |
| 広告宣伝費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 11,836      | 11,836       |
| 新聞図書費             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 121,150     | 121,150      |
| 渉外費用              | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 334,500     | 334,500      |
| 表彰費               | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 353,000     | 353,000      |
| 事務所管理費            | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 136,161     | 136,161      |
| 支払手数料             | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 62,285      | 62,285       |
| 経常費用計             | 23,616,547    | 9,298,010    | 1,549,574   | 0            | 34,464,131   | 7,609,591  | 16,730,026 | 24,339,617 | 7,626,120   | 66,429,868   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額   | △ 22,397,137  | △ 9,123,782  | △ 1,373,937 | 22,936,300   | △ 9,958,556  | 8,140,264  | 113,084    | 8,253,348  | 66,346      | △ 1,638,862  |
| 評価損益等計            | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 0           | 0            |
| 当期経常増減額           | △ 22,397,137  | △ 9,123,782  | △ 1,373,937 | 22,936,300   | △ 9,958,556  | 8,140,264  | 113,084    | 8,253,348  | 66,346      | △ 1,638,862  |
| 2. 経常外増減の部        |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| (1) 経常外収益         |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| 経常外収益計            | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 0           | 0            |
| (2) 経常外費用         |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| 経常外費用計            | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 0           | 0            |
| 当期経常外増減額          | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 0          | 0          | 0          | 0           | 0            |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | △ 22,397,137  | △ 9,123,782  | △ 1,373,937 | 22,936,300   | △ 9,958,556  | 8,140,264  | 113,084    | 8,253,348  | 66,346      | △ 1,638,862  |
| 他会計振替額            | 0             | 0            | 0           | △ 3,576,697  | △ 3,576,697  | 3,576,697  | 0          | 3,576,697  | 0           | 0            |
| 税引前当期一般正味財産増減額    | △ 22,397,137  | △ 9,123,782  | △ 1,373,937 | 26,512,997   | △ 6,381,859  | 4,563,567  | 113,084    | 4,676,651  | 66,346      | △ 1,638,862  |
| 法人税、住民税及び事業税      | 0             | 0            | 0           | 0            | 0            | 1,122,900  | 0          | 1,122,900  | 0           | 1,122,900    |
| 当期一般正味財産増減額       | △ 22,397,137  | △ 9,123,782  | △ 1,373,937 | 26,512,997   | △ 6,381,859  | 3,440,667  | 113,084    | 3,553,751  | 66,346      | △ 2,761,762  |
| 一般正味財産期首残高        | △ 89,400,558  | △ 37,995,636 | △ 4,561,957 | 106,550,420  | △ 25,407,731 | 12,525,370 | 3,697,604  | 16,222,974 | 126,632,024 | 117,447,267  |
| 一般正味財産期末残高        | △ 111,797,695 | △ 47,119,418 | △ 5,935,894 | 133,063,417  | △ 31,789,590 | 15,966,037 | 3,810,688  | 19,776,725 | 126,698,370 | 114,685,505  |
| II 指定正味財産増減の部     |               |              |             |              |              |            |            |            |             |              |
| 受取補助金等            | 0             | 0            | 0           | 16,540,200   | 16,540,200   | 0          | 0          | 0          | 0           | 16,540,200   |
| 受取全法連助成金          | 0             | 0            | 0           | 16,540,200   | 16,540,200   | 0          | 0          | 0          | 0           | 16,540,200   |
| 一般正味財産への振替額       | 0             | 0            | 0           | △ 16,540,200 | △ 16,540,200 | 0          | 0          | 0          | 0           | △ 16,540,200 |